
 
ISTITUTO COMPRENSIVO GOZZI-OLIVETTI 

Via Bardassano, 5 -  10132  TORINO  -  tel. 011/01138780  

C.F. 97602450013 - C.M. TOIC81800L 

 

 
I.C. "Gozzi - Olivetti" - Via Bardassano, 5 - 10132 TORINO  
tel. 011/01138780 - fax 011/01138744 - C.F. 97602450013 - C.M. TOIC81800L 
www.gozzi-olivetti.org TOIC81800L@pec.istruzione.it TOIC81800L@istruzione.it 
Le informazioni qui sopra contenute sono destinate esclusivamente alla persona o alla società in indirizzo e sono da intendersi riservate e 
confidenziali; pertanto ne è vietata ogni diffusione, in qualunque modo eseguita, a persone e società differenti dal destinatario. Qualora chi legge 
non fosse il destinatario del messaggio stesso, è invitato a non diffonderlo e ad eliminarlo dandone gentilmente comunicazione al mittente. Ai sensi 
del vigente Codice della privacy (D.Lgs. n. 196/2003), il destinatario del presente messaggio potrà consultare, integrare o modificare i suoi dati in 
nostro possesso, inviandone comunicazione al titolare del trattamento presso l'IC "Gozzi-Olivetti" all'indirizzo e-mail: TOIC81800L@istruzione.it 
Pag. 1 di 2 
 

 

 

 

Protocollo digitale All’Albo pretorio on line 
Agli Atti 
 

Vedi segnatura 

  

   
Oggetto: Criteri di graduazione dichiarazioni di docenti fuori graduatoria – procedura di 

interpello per supplenze 

 
La Dirigente scolastica 

 
VISTO  il DM 131 del 2007 recante il regolamento delle supplenze;  

VISTA  la Nota MIUR n. 9594 del 20 settembre 2013; 
VISTO  il DM n. 112 del 6 maggio 2022; 
VISTA l’Ordinanza ministeriale n. 88 del 15 maggio 2024 avente a oggetto “Procedure di 

aggiornamento delle graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 
6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124, e di conferimento delle relative supplenze per il 

personale docente ed educativo” 
VALUTATO  che nel corso dell’anno scolastico potrebbero risultare esaurite graduatorie di alcune 

discipline; 
VALUTATO  che, di conseguenza, nel corso dell’anno potrebbe rendersi necessario ricorrere alla 

procedura di interpello di docenti fuori graduatoria per le suddette discipline; 
RILEVATA la necessità di fare ricorso alle risposte all’interpello che perverranno a seguito della 

pubblicazione; 

 
DISPONE 

 
I. Che saranno prese in considerazione solo le risposte all’interpello inviate con le modalità qui 

riportate: 
 

Pubblicazione interpelli ex OM 88/2024 - Istituto Comprensivo Gozzi Olivetti (gozzi-olivetti.edu.it) 
 

II. Che saranno valutate le domande che rientrano nei seguenti criteri: 
 

a) Requisiti di accesso alla seconda fascia delle GPS per la scuola dell’infanzia e primaria 
 
Candidate/i iscritte/i al corso di laurea di Scienze della Formazione Primaria (o altro corso di laurea 

purché affine e compatibile) giunte/i al terzo, quarto o quinto anno di corso, avendo raggiunto 
rispettivamente almeno 150, 200 e 250 CFU entro il termine di presentazione della domanda.  
 

b) Requisiti di accesso alla seconda fascia delle GPS per la scuola secondaria (di primo e 

secondo grado) 
 
Candidate/i in possesso di titolo di accesso alla specifica classe di concorso secondo la normativa 

vigente o  
titolo di studio conseguito all’estero riconosciuto equipollente sulla base della normativa vigente: 
laurea magistrale + 24 CFU in discipline psicopedagogiche e metodologie didattiche, oppure 
abilitazione specifica su altra classe di concorso o per altro grado, oppure 
precedente inserimento nella specifica classe di concorso nelle GPS del precedente aggiornamento, 
nel 2020 (quindi anche senza 24 CFU). La laurea deve essere completa di eventuali crediti o esami 

aggiuntivi richiesti. 
 

c) immediata disponibilità a prendere servizio in caso di supplenze inferiori a trenta giorni. 
 

http://www.gozzi-olivetti.org/
mailto:TOIC81800L@pec.istruzione.it
mailto:TOIC81800L@istruzione.it
mailto:TOIC81800L@istruzione.it
https://www.gozzi-olivetti.edu.it/pubblicazione-interpelli-ex-om-88-2024/




 
ISTITUTO COMPRENSIVO GOZZI-OLIVETTI 

Via Bardassano, 5 -  10132  TORINO  -  tel. 011/01138780  

C.F. 97602450013 - C.M. TOIC81800L 

 

 
I.C. "Gozzi - Olivetti" - Via Bardassano, 5 - 10132 TORINO  
tel. 011/01138780 - fax 011/01138744 - C.F. 97602450013 - C.M. TOIC81800L 
www.gozzi-olivetti.org TOIC81800L@pec.istruzione.it TOIC81800L@istruzione.it 
Le informazioni qui sopra contenute sono destinate esclusivamente alla persona o alla società in indirizzo e sono da intendersi riservate e 
confidenziali; pertanto ne è vietata ogni diffusione, in qualunque modo eseguita, a persone e società differenti dal destinatario. Qualora chi legge 
non fosse il destinatario del messaggio stesso, è invitato a non diffonderlo e ad eliminarlo dandone gentilmente comunicazione al mittente. Ai sensi 
del vigente Codice della privacy (D.Lgs. n. 196/2003), il destinatario del presente messaggio potrà consultare, integrare o modificare i suoi dati in 
nostro possesso, inviandone comunicazione al titolare del trattamento presso l'IC "Gozzi-Olivetti" all'indirizzo e-mail: TOIC81800L@istruzione.it 
Pag. 2 di 2 
 

 

 

III. Che i criteri per graduare le risposte all’interpello sono i seguenti fino ad eventuali specifiche 
disposizioni dell’Amministrazione  

 
1. (per il sostegno) Abilitazione sul sostegno 
2. Punteggio laurea  

2. Crediti CFU in area pedagogia e psicologia ottenuti negli ultimi tre anni 
3. Servizio già prestato in questa scuola 
4. Età anagrafica (più giovane precede) 
5. Servizio già prestato nelle scuole sulla classe di concorso per la quale ci si candida 
6. Abilitazione 
7. Punteggio abilitazione 

 

 
Qualora il CV allegato non contenga i dati sopra riportati (si cita in via esemplificativa il punteggio di 
laurea) tale dato non potrà concorrere alla graduazione. 

 
IV. Che la presente disposizione sia pubblicato all’albo e sul sito web dell’istituto. 

 
 

 
 
  La Dirigente scolastica                                                                               

Prof.ssa Letizia Adduci 
 

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 
s.m.i. e norme collegate 

 

 

 

http://www.gozzi-olivetti.org/
mailto:TOIC81800L@pec.istruzione.it
mailto:TOIC81800L@istruzione.it
mailto:TOIC81800L@istruzione.it

		2024-09-12T14:30:14+0200
	LETIZIA ADDUCI




